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Maria Fogelström Kylberg
Verksamhetschef

Sverige och Stockholm står starka i den globala konkurrensen om internationell kompetens. 
Vi är framgångsrika i att attrahera högutbildade talanger, och Stockholm är en av Europas ledande
miljöer för forskning, innovation och tillväxt.

Samtidigt återstår en central utmaning: att i högre grad ta tillvara den kompetens som redan finns här.
Alltför många internationella forskare, doktorander och studenter lämnar Sverige – inte för att de vill,
utan för att vägen in på arbetsmarknaden är alltför svårnavigerad. Det handlar ytterst om Sveriges och
Stockholms konkurrenskraft – och om vår förmåga att omsätta kunskap till innovation och tillväxt.

Det är en paradox vi inte har råd med.

I en tid av hård global konkurrens måste vi bli bättre på att gå från attraktion till etablering. Det räcker
inte att välkomna internationell talang – vi måste också skapa förutsättningar för att den ska kunna
stanna, bidra och utvecklas här.

Mot denna bakgrund driver vi under 2025–2026 pilotprojektet Stockholm PhD Academy, med
finansiering från Tillväxtverket. Satsningen fokuserar på att stärka internationella doktoranders
möjligheter att etablera sig på den svenska arbetsmarknaden och på att fördjupa kopplingarna mellan
akademi och arbetsliv. Ambitionen är tydlig: att omsätta erfarenheter och insikter till konkreta åtgärder.

Vi står inte ensamma i detta arbete. Tillsammans – 17 lärosäten, Stockholms stad och i nära samverkan
med det omgivande samhället – har vi en unik möjlighet att skapa ett mer sammanhållet och
inkluderande system för internationell kompetens.

Det är avgörande för Stockholms fortsatta utveckling och för Sveriges konkurrenskraft. Samt inte minst
för vår förmåga att vara en öppen och ledande kunskapsnation även i framtiden.



Stockholms Akademiska Forum, Staf, ska profilera Stockholm som nationellt och internationellt
akademiskt centrum. Staf ska verka för möten och dialog mellan högskolorna i Stockholm och
Stockholms stad och deras kontakter med omvärlden. Genom att samla 17 lärosäten tillsammans
med Stockholms stad är Staf en organisation med unika förutsättningar.

I Stockholm finns ett rikt högskolelandskap där lärosätena erbjuder både bredd och djup inom en
rad utbildnings- och forskningsområden. Medlemmarna har olika storlek, internationaliseringsgrad,
geografisk placering, ekonomiska förutsättningar och därmed olika behov. Staf ska synliggöra
akademin, agera nätverksbyggande och mötesskapande samt initiera aktiviteter och dialog för
samverkan.

Stockholm konkurrerar på en global marknad om studenter och forskare varför internationalisering
är verksamhetens mest prioriterade fråga. Med strävan mot att Stockholm ska nå en framstående
internationell position ska Staf arbeta med att profilera Stockholm som en utmärkt akademisk
destination. 

Staf ska uppfattas som en kvalificerad organisation att vända sig till för såväl fakta som nya tankar
och rön rörande Stockholms samlade akademi och Stockholms som akademisk destination. Att
ytterligare stärka bilden av det akademiska Stockholm i förhållande till övriga Sverige är en
grundläggande målsättning. 

VÅRT UPPDRAG
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STOCKHOLM
DUAL CAREER
NETWORK
Stockholm Dual Career Network (SDCN) är ett nätverk för
medföljande partners till internationella anställda i
Stockholm. SDCN stöttar medföljare att etablera sig i
Stockholm, söka jobb i Sverige, utforska svensk kultur och
bredda sina sociala och professionella nätverk. SDCN
välkomnar partners till anställda vid nätverkets anknutna
organisationer, som förutom 17 lärosäten innefattar ett
antal medlemsföretag. SDCN grundades av Stockholms
Akademiska Forum 2015.
 
Under 2025 fortsatte verksamheten nå nya medföljande
vid lärosätena men också från företagen Assa Abloy,
Electrolux, King, Mojang, Rovio, Spotify och Stegra.

I slutet av juni arrangerades ett Career Bootcamp för
drygt 20 alumner från SDCN Academy som ännu inte
lyckats komma i sysselsättning.

98
nya medlemmar

Flest nya medlemmar från Indien, UK,
Tyskland, Iran, Kina och Italien

36
länder

96%
universitetsexamen

22% har forskarexamen, 
48%  masterexamen och 

36% kandidatexamen
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SDCN ACADEMY

2025 genomfördes fyra omgångar av SDCN
Academy - ett holistiskt 5-veckorsprogram vars
syfte är snabb etablering på den svenska
arbetsmarknaden för den högkvalificerade
kompetens som kommer till Stockholm Dual
Career Network. En bärande idé är att
deltagarna ska lära känna Sverige, svensk
historia och mentalitet, men också Stockholms
starka näringar och innovativa ekosystem för
att ta sig fram lättare. Totalt 80 personer
deltog.

Unlock Sweden
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95%
kvar i Stockholm

44%
sysselsatta

28% anställda
5% praktik
7% egen/frilans
4% studier

1 ÅR 
EFTER

95%
kvar i Stockholm

53%
sysselsatta

41% anställda
2% praktik
3% egen/frilans
7% studier

2 ÅR 
EFTER



Som en del i arbetet med att stärka Stockholm som akademisk destination välkomnar Stockholms
stad varje år internationella forskare med partner till Stockholms stadshus. Årets mottagning var den
nionde i ordningen och ägde rum den 3 december. Det är ett av många fina samarbeten staden och
akademin har för att belysa forskningens betydelse för Stockholm. Totalt deltog 186 gäster
bestående av internationella forskare med partner.

De hälsades välkomna till Stockholm av kommunfullmäktiges förste vice ordförande Cecilia Brinck,
Marie Cederschiöld högskolas rektor Roger Klint, samt Maria Fogelström Kylberg från Stockholms
Akademiska Forum. För musiken stod en stråkkvartett bestående av studenter från Kungl.
Musikhögskolan.

SDCN INTERNATIONAL TALENT OF THE YEAR AWARD
I samband med mottagningen delades årets SDCN International Talent of the Year Award ut. Priset
uppmärksammar en exceptionell medlem av SDCN som belönas för professionella prestationer i
Stockholm, aktivt deltagande i SDCN, drivkraft och beslutsamhet att etablera sig i den sociala och
professionella miljön i Sverige. Årets utmärkelse delades ut till Alicja Bettmann som under året
bidragit stort till SDCN samt fått ett kvalificerat jobb och startat en ny karriär i Stockholm som Key
Market Account Manager på Tobii Dynavox.

MOTTAGNING FÖR
INTERNATIONELLA FORSKARE
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VÄLKOMSTMOTTAGNING FÖR
INTERNATIONELLA STUDENTER
Den 5 oktober samlades 500 inbjudna internationella studenter från
Stockholms lärosäten för den traditionsenliga välkomstmottagningen
i Stockholms stadshus. Det är Stockholms stad, genom
kommunfullmäktiges ordförande, som står värd för mottagningen
där studenterna får ta del av en traditionell svensk fika. I år var det
kommunfullmäktiges ordförande Olle Burell som höll välkomsttal
och de fick också höra den tidigare internationella studenten
Alejandra Carolina Sansivirini Rodriguez från Försvarshögskolan
berätta om sina erfarenheter av studier och livet i Stockholm. 
Vid mottagningen stod studenter från Stockholms Musikpedagogiska
Institut för den musikaliska underhållningen..

Efter mottagningen i Stadshuset bjöds studenterna in till
Nobelprismuseet där de under en rundvandring fick lära sig mer om
Nobelpriset. Båda evenemangen samordnades av Stockholms
Akademiska Forum och arrangerades av Stockholms stad och
Nobelprismuseet.
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500
internationella studenter

10
lärosäten



#UniversityPresidentsTour2025
Under 2025 besökte Maria Fogelström Kylberg
rektorerna för sjutton universitet och högskolor, det vill
säga alla medlemmar i Stockholms Akademiska Forum.
Lärorika besök som gav insyn i lärosätenas mångsidiga
verksamheter inom forskning och utbildning. 



Den 18 juni 2025 arrangerades ett Talent Talks av Stockholms Akademiska Forum om
den amerikanska politikens påverkan på forskning, innovation och högre utbildning.

Mot bakgrund av ökande osäkerhet i USA, med neddragningar och frysta
forskningsanslag, diskuterades hur detta påverkar internationella samarbeten samt
Sveriges möjligheter att attrahera och behålla internationell forskningskompetens.

En panel modererad av Maria Fogelström Kylberg, vd för Stockholms Akademiska
Forum, bestående av Lars Strannegård, rektor Handelshögskolan i Stockholm, Lars
Trägårdh, professor vid Uppsala universitet, Cheryl Akner-Koler, professor vid
Konstfack, Christian Christensen, professor vid Stockholms universitet, Brinton
Seashore-Ludlow, docent vid Karolinska Institutet, och Andrea Voyer, professor vid
Stockholms universitet, diskuterade möjligheter och utmaningar för Sverige som
tänkbar forskningsnation för amerikanska forskare.

TALENT TALKS - 18 JUNE 2025 
US RESEARCHERS TO SWEDEN: DREAM OR REALITY? 



STOCKHOLM STUDENT ACADEMY

Under hösten genomfördes den andra omgången av  Stockholm Student Academy
i syfte att förbättra internationella studenters möjligheter att stanna kvar efter
avslutade studier. Drygt 500 internationella studenter från 10 lärosäten följde
programmet som bestod av sex träffar med föreläsningar om Sveriges historia,
samhällssystem och arbetsmarknad samt CV- och LinkedIn workshop för att öka
förståelsen för det svenska samhället och för att stärka studenternas chanser att
etablera sig på svensk arbetsmarknad. 

I utvärderingar anger internationella studenter att det de saknar mest under sin
vistelse vid universiteten i Sverige är en tydligare koppling mellan utbildning och
arbetsmarknad samt ett bättre välkomnande och anknytning till platsen de är på. 

Stockholm Student Academy är ett initiativ för att möta det efterfrågade behovet.
Programmet togs väl emot av såväl lärosätena som av de internationella
studenterna som deltog. 
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STOCKHOLM PHD ACADEMY

9
lärosäten i
Stockholm

220+
internationella
doktorander 

60
 länder

representerade

3
år i Sverige i
genomsnitt*

Stockholm attraherar varje år många internationella
doktorander, men en stor andel lämnar Sverige efter examen
– något som innebär en förlust både för individen och för
samhället. Med stöd från Tillväxtverket lanserade Stockholms
Akademiska Forum därför pilotprojektet Stockholm PhD
Academy hösten 2025, med syfte att stärka internationella
doktoranders möjligheter att etablera sig på den svenska
arbetsmarknaden.

Programmet inleddes med en föreläsningsserie som riktade
sig till en bred grupp internationella doktorander. Fokus låg
på att ge kunskap om svenskt arbetsliv och samhälle, stärka
deltagarnas nätverk samt synliggöra karriärmöjligheter inom
såväl akademi som näringsliv. Genom praktiska inslag kring
kulturförståelse, arbetsmarknad och nätverkande syftade
initiativet till att lägga grunden för långsiktig etablering och
kompetensförsörjning i Stockholm och Sverige.

Under hösten hölls tre föreläsningar. Den första ägde rum på
Karolinska institutet, den andra på Stockholms universitet
och den sista på KTH som deltog under hösten.



INTERNATIONELL
STUDENTMOBILITET

Varje år sammanställer vi data om hur många
internationella studenter som söker sig till
Stockholm. Under läsåret 2024-2025 var det totalt
13 600 internationella studenter som studerade vid
lärosätena i Stockholm. Av dessa var 10 100
freemover-studenter och 3 500 var
utbytesstudenter. Totalt är det en ökning med 10%
jämfört med föregående läsår. 

Länderna som flest internationella studenter
kommer ifrån är Kina, Tyskland, Indien Frankrike
och Italien.

Under läsåret 2024-2025 var det också fler
studenter från Stockholms lärosäten som åkte
utomlands för utbytesstudier. Totalt var det 2 040
studenter vilket är en ökning med 6% jämfört med
föregående år.
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13 600
internationella studenter

+10%
ökning jmf 

 föregående läsår

flest studenter från

KINA
TYSKLAND

INDIEN
FRANKRIKE

ITALIEN



4 februari SDCN Academy I startar

22 april SDCN Academy II startar

13 maj Stockholms Akademiska Forum årsmöte

18 juni US Researchers to Sweden - Dream or Reality?

24 juni SDCN Career Bootcamp

16 september SDCN Academy III startar

22 september Stockhom PhD Academy I - Karolinska Institutet

24 september Stockholm Student Academy I - Stockholms universitet

5 oktober Mottagning för internationella studenter i Stockholms stadshus

8 oktober Stockholms Student Academy II - Karolinska Institutet

20 oktober Stockholm PhD Academy II - Stockholms universitet

22 oktober Stockholm Student Academy III - Södertörns högskola

5 november
Stockholm Student Academy IV - Kungl. Musikhögskolan i
Stockholm

11 november SDCN Academy IV startar

19 november Stockholm Student Academy V - Handelshögskolan i Stockholm

24 november Stockholm PhD Academy III - Kungliga Tekniska högskolan

3 december Stockholm Student Academy VI - Stockholm International School

3 december
Mottagning för internationella forskare i Stockholms Stadshus och
utdelning av SDCN Talent of the Year Award

KALENDER 2025

15



ÅRET

                     i 
                           
                             BILDER



MEDLEMMAR, STYRELSE & PERSONAL
Medlemmar

Styrelse

Valberedning

Beckmans Designhögskola
Enskilda Högskolan Stockholm
Ericastiftelsen
Försvarshögskolan
Gymnastik- och idrottshögskolan
Handelshögskolan i Stockholm
Karolinska Institutet
Konstfack
Kungl. Konsthögskolan
Kungl. Musikhögskolan i Stockholm
Marie Cederschiöld högskola
Röda Korsets Högskola
Sophiahemmet Högskola
Stockholms konstnärliga högskola
Stockholms Musikpedagogiska Institut
Stockholms universitet
Södertörns högskola
Stockholms stad

Lars Strannegård, Handelshögskolan i Stockholm, ordförande
Olle Burell, Stockholms stad, vice ordförande
Åsa Borin, Stockholms universitet
Karin Ekdahl Wästberg, Stockholms stad
Roger Klinth, Marie Cederschiöld högskola
Veronika Sundström, Karolinska Institutet
Hans Andersson, Södertörns högskola

Personal

Karina Ericsson Wärn, Beckmans Designhögskolaj
Lars Ågren, Handelshögskolan i Stockholm

Maria Fogelström Kylberg, VD
Brita Lundström, Senior Analyst
Philip Rohrer, Projektledare Outreach (t o m april)
Martin Sahlin, Projektledare
Samantha Julien, Projektadministratör (från augusti)
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